

znak: znak:NFZ/CF/DSOZ/2010/10025/W/10025.PB

Warszawa, dnia 28.01.2010 r.

Pan
Krzysztof Mawlichanów
Z-ca Dyrektora ds. Medycznych
Małopolski OW NFZ

Dotyczy: kwalifikacji lekarzy wykonujących badania TK i RM

ZASTĘPCA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH
Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w Krakowie

dr n. med. Krzysztof Mawlichanów
2010-02-03

Warunki realizacji badań z zastosowaniem promieniowania jonizującego (badania rentgenodiagnostyczne) w zakresie personelu określa rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 25 sierpnia 2005 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (Dz. U. z dnia 6 października 2005 r.).

Zgodnie z ww. przepisami, badania rentgenodiagnostyczne są wykonywane przez lekarzy posiadających specjalizację z radiologii i diagnostyki obrazowej lub, pod ich nadzorem, przez lekarzy będących w trakcie specjalizacji. Odpowiedzialność kliniczna, w tym odpowiedzialność za kliniczną ocenę wyniku, spoczywa na lekarzu realizującym procedury prowadzące do indywidualnej ekspozycji na promieniowanie jonizujące.

Zarządzenie nr 62/2009/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 2 listopada 2009 r. (zał. nr 3 część b) oparte na rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej z dnia 29 sierpnia 2009 r. stanowi, iż:

- warunkiem realizacji świadczeń w zakresie tomografii komputerowej – wymagania co do personelu lekarskiego – jest zatrudnienie co najmniej 1 lekarza specjalisty radiologii lub

WYDZIAŁ
ŚWIADCZEŃ OPLEKALNO-ZDROWOTNYCH
wpłynęło 10.4 LUTY 2010 587

radiodiagnostyki lub radiologii i diagnostyki obrazowej – w każdej pracowni na każdą zmianę roboczą,

- warunkiem realizacji świadczeń w zakresie rezonansu magnetycznego – wymagania co do personelu lekarskiego – jest zatrudnienie co najmniej 1 lekarza specjalisty radiologii lub radiodiagnostyki lub radiologii i diagnostyki obrazowej – na każdą zmianę roboczą,

Organizacja pracy w pracowni TK czy RM – jeśli zachowane są ww. przepisy – leży w gestii świadczeniodawcy.

Z poważeniem

Zastępca Prezesa ds. Medycznych
Narodowego Funduszu Zdrowia

Maciej Dworski